

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 974/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Martina Vavříková
DNE: 21. 11. 2022

Vážená paní,

Krajský soud v Brně obdržel dne 4. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádala o informace v tomto znění:

„1) kolik bylo v časovém období 01/2019 - 11/2022 (stav ke dni sepisu této žádosti) odvolacím senátem 14 Co, působícím při nadepsaném soudu, v agendě, která se týká úpravy péče o nezletilé děti, vydáno rozsudků, jimiž bylo nezletilé dítě svěřeno do STŘÍDAVÉ PÉČE OBOU RODIČŮ, tj.

- v kolika odvolacích věcech projednávaných na úseku předmětné agendy ve shora uvedeném časovém období odvolací senát 14 Co sám rozhodl o svěřeni nezletilého do střídavé péče obou rodičů a v tomto směru změnil rozhodnutí soudu prvního stupně/potvrdil rozhodnutí soudu prvního stupně, jímž byl nezletilý svěřen do střídavé péče obou rodičů/potvrdil rozhodnutí soudu prvního stupně o svěřeni nezletilého do výlučné péče jednoho z rodičů a návrhu na svěřeni nezletilého dítěte do střídavé péče obou rodičů tak nevyhověl

() Poznámka: dotaz ad 1) se NEtýká odvolacích věcí projednávaných odvolacím senátem 14 Co, v nichž se rodičům podařilo uzavřít rodičovskou dohodu, kterou by následně odvolací senát 14 Co schválil, dotaz se týká výlučné autoritativní rozhodovací činnosti odvolacího senátu 14 Co, jimiž byl nezletilý svěřen do střídavé péče v situaci, kdy se rodičům ani v odvolacím řízení nepodařilo dospět k rodičovské dohodě.*

2) zda a pokud ano, v případě kolika rozsudků odvolacího senátu 14 Co působícího u nadepsaného soudu, které byly vydány v časovém období 01/2019 - 11/2022 (stav ke dni sepisu této žádosti) v agendě, která se týká úpravy péče o nezletilé děti, bylo zahájeno řízení o ústavní stížnosti

() Poznámka: dotaz ad 2) je myšlen šířeji - jak co do rozsudků/výroků o formě péče o nezletilého, tak co do rozsudků/výroků o úpravě styku nezletilého dítěte s rodičem*

3) v případě kladné odpovědi na dotaz ad 2) zda a pokud ano, kolik rozsudků odvolacího senátu 14 Co, které byly vydány v časovém období 01/2019-11/2022 (stav ke dni sepisu této žádosti) a které byly vydány v agendě týkající se úpravy poměrů k nezletilým dětem (úprava péče, úprava styku), bylo k podané ústavní stížnosti Ústavním soudem zrušeno (v případě kladné odpovědi na dotaz ad 3) prosím o sdělení spisových značek rozsudků odvolacího senátu 14 Co, které byly rozhodnutím Ústavního soudu, vydaným v řízení o ústavní stížnosti, zrušeny)..“

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme:

ad 1)

Povinný subjekt provedl vyhledávání v civilní odvolací agendě za požadované období. Nejužší možné nastavení v informačním systému umožňuje zadat vyhledávání podle agendy, časového rozmezí a způsobu skončení věci. Výsledkem vyhledávání v agendě civilní odvolací po zadání spisové značky „P“ a omezení stavu věci na „vyřízeno“ a „skončeno“ je 331 výsledků. Nalezený přehled neobsahuje informaci o způsobu vyřízení dle požadavků žadatele.

Jednotlivé spisové značky by proto bylo nutné manuálně otevřít a za účelem úplného zodpovězení žádosti rozhodnutí prostudovat. S ohledem na personální kapacity povinného subjektu však nebylo možné v zákonné lhůtě žádosti vyhovět.

ad 2) + ad 3)

Dále Vám zasíláme spisové značky řízení, v nichž došlo ke zrušení rozsudků senátu 14Co Krajského soudu v Brně nálezem Ústavního soudu:

14Co 142/2018 - nález ÚS ze dne 17.12. 2018, sp.zn. IV. ÚS 921/19

14 Co 127/2018 - nález ÚS ze dne 9.10.2019, sp.zn. IV. ÚS 1002/19.

S pozdravem

Mgr. Martina Vavříková
v případě zastupování Mgr. Kláry Belkovové pověřena
k vyřizování žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím v agendě Si